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2024. Böjt

„Akiknél a jó földbe hullott a mag: ezek hallgatják az igét, befogadják...” (Mk.4,20)
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„Bizony, a ti gondolataitok nem az én 
gondolataim, és a ti utaitok nem az én 
utaim - így szól az ÚR. Mert amennyi-
vel magasabb az ég a földnél, annyival 
magasabbak az én utaim a ti utaitoknál, 
és az én gondolataim a ti gondolataitok-
nál.” (Ézs 55,8-9) A próféta szavai teljes 
mértékben láthatók Jézus életében. Az 
Ő gondolatai, döntései és cselekedetei 
a mi emberi logikánkat és értelmünket 
messze felülmúlja. Pontosan annyira, 
mint amennyivel magasabb az ég a föld-
nél. Sokszor értetlenül állunk Jézust 
látva, és aztán mégis mindig csodáljuk Őt.
Amikor a betániai Lázár súlyosan meg-
betegedett és Jézusnak üzentek: „Uram, 
íme, akit szeretsz, beteg” (Jn 11,1k) – a 
mi gondolataink szerint, mintha Jézus 
nem vette volna eléggé komolyan. A ha-
lállal végződő betegségre azt mondta: 
„Ez a betegség nem halálos, hanem az 
Isten dicsőségét szolgálja, hogy általa 
megdicsőüljön az Isten Fia.” Két napig 
azon a helyen maradt, ahol a hírt kapta. 

Ki érti ezt? Ilyen helyzetben, amikor per-
cek, sőt másodpercek is számítanak, az 
ember nem gondolkozhat, nem halogat-
hat, hanem gondolkozás nélkül azonnal 
menni kell – tartja az ember. Jézus pedig 
más. Ebben is. És milyen igaza van! Né-
hány nappal később olyan csodát látnak 
Betániában, amelyet mind a mai napig 
emlegetünk! Mert Isten megdicsőítette 
az Ő Fiát a halál fölötti győzelemmel!

A böjtről is megvolt az ember véle-
ménye, kialakult gyakorlata, amit Jézus 
és követői életében nem úgy láttak. Nem 
értették miért, kérdezték is: „Miért böj-
tölnek János tanítványai és a farizeusok 
tanítványai, a te tanítványaid pedig miért 
nem böjtölnek?” A választ pedig meg-
kapták: „Vajon böjtölhet-e a násznép, 
amíg velük van a vőlegény? Addig, amíg 
velük van a vőlegény, nem böjtölhetnek. 
De eljön az a nap, amikor elvétetik tőlük 
a vőlegény, és akkor azon a napon böj-
tölni fognak.” (Mk 2,18-20) Jézusnak a 
böjtje is más, amit ha megérteni nem is 

Böjtöljünk Jézussal!

Hallgass 
             Istenre!
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Ebben az évben február 14-én, hamvazó 
szerdán kezdődik a böjtölés időszaka. 
De mit is jelent az igazi böjtölés? Fe-
lületesen fogalmazva a böjt a bizonyos 
ételektől, italoktól való tartózkodás, 
ilyenkor általánosságban valamilyen 
tevékenységtől tartózkodásra gondo-
lunk. Valójában a böjtölésben készek-
nek kell lennünk egyfajta önvizsgálatra, 
de ugyanakkor azt is tudnunk kell, hogy 
ilyenkor teljes őszinteséggel járulunk 
Isten elé. Hiszen már Ézsaiás próféta, 
de Jézus Krisztus is arról szólnak, hogy 
önmagában az ételek megvonásával a 
böjt csupán formalitás, és Istennél visz-
szatetsző, ha az nem társul mindenkor 
elmélyült önvizsgálattal. Hiszen így fi-
gyelmeztet Istenünk: „nekem az olyan 

böjt tetszik, amikor leoldod a bűnösen 
fölrakott bilincseket,…szabadon bocsá-
tod az elnyomottakat, és összetörsz 
minden jármot! Oszd meg kenyeredet 
az éhezővel, vidd be házadba a szegény 
bujdosókat, ha mezítelent látsz, ruházd 
fel, és ne zárkózz el testvéred elől!” Ak-
kor…ha segítségül hívod az Urat, ő vála-
szol, ha kiáltasz, ezt mondja: Itt vagyok! 
(Ézs 58,6-9). Ekkor leszünk igazán al-
kalmasok arra, hogy felvesszük a harcot 
az Ördöggel (Sátánnal) szemben, aki az 
Isten és az ember legfőbb ellensége. Jó 
példa ehhez az a történet, amikor Jézus 
a megdicsőülés hegyéről lefelé tartva, a 
sokasághoz érkezve, máris „munkához” 
kezd. A történetben egy apa nyavajatörős 
(epilepsziás!) fiát értetlen, tehetetlen ta-
nítványai szemeláttára meggyógyítja, s 

Hatékony böjt…

tudunk, de érdemes az Övéhez igazítani 
a miénket.
Egy ismeretlen, kortárs szerző az alábbi 
módon fogalmazta meg gondolatait Jé-
zus, Te más vagy című versében:

Te nem kárhoztattad a házasságtörő nőt, 
akit mindnyájan elítéltek.
Te betértél a vámszedőhöz, 
akit mindenki megvetett.
Te magadhoz hívtad a gyerekeket, 
amikor mások elzavarták őket.
Te megbocsátottál Péternek, 
amikor megtagadott.
Te megdicsérted az adakozó özvegyet, 
akit mások észre sem vettek.
Te elűzted az ördögöt, 
akire mindenki más hallgatott volna.
Te üdvösséget ígértél a latornak, 
akit mindenki a pokolra kívánt.
Te tanítványoddá hívtad Pált, 
akit mindenki, mint üldöződet, utált.

Te megvetetted a dicsőséget, 
amikor királlyá akartak tenni.
Te szeretted a szegényeket, 
amikor mindenki gazdag akart lenni.
Te olyanokat is meggyógyítottál, 
akikről már mindenki lemondott.
Te hallgattál, 
amikor mindenki vádolt, gúnyolt és ostorozott.
Te meghaltál a kereszten, 
amikor ők mind a páskájukat ünnepelték.
Te magadra vetted a bűnt, 
amikor ők mind ártatlanra mosták kezüket.
Te feltámadtál a halálból, 
amikor azt hitték, mindennek vége.
Jézus, köszönöm, hogy Te más vagy!

(Cseri Kálmán: Református hitünk 80-81.o.)

A Nagyböjt idején különösképpen is fi-
gyeljünk Jézus Krisztusra, aki kész min-
ket is formálni, vezetni és megáldani!

Lakatos Zoltán lelkipásztor
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miután az ördögöt kiűzte a fiúból, őket 
az igazi hitre igyekszik eljuttatni, s így 
szól hozzájuk: „Ez a fajta pedig nem tá-
vozik el, csak imádságra és böjtölésre” 
(Mt 17,21). 
A Sátán vagy az Ördög elleni harc ugyan-
is nagyon kemény küzdelemmel jár 
együtt, mert végső kétségbeesésében, 
vesztét érezve, egyre inkább támadás-
ba lendül. Hiszen Ő az, aki megkísérti 
Krisztust, és a mindenkori tanítványok 
tevékenységét is dühödten akadályozza. 
Nem hiába hangzik az apostol figyel-
meztetése: „vigyázzatok, mert ellensé-
getek, az ördög, mint ordító oroszlán jár 
szerte, keresve, kit nyeljen el” (1Pét 5,8). 
Itt „lent a völgyben” tehát sok bajjal jár 
együtt az Ördöggel való tusakodás, aki-
ről Jézus többször is úgy beszél, mint 
a „világ fejedelme” (Jn 12,31; 14,30; 

16,11). Aki ráadásul nehezen ismerhe-
tő fel, „képlékeny”, különféle álruhát 
öltöget magára: hol Krisztus nevét bi-
torolja vagy valamilyen próféta képében 
tetszeleg (Mt 24,24), míg Pál apostol 
szerint hol a gyülekezetben, mint ’ál-
testvér’ okoz zürzavart (Gal 2,4), hol 
hamis apostolként (2Kor 11,13), hamis 
tanúként (1Kor 15,15) tevékenykedik, 
vagy János szerint hamis tanítóként 
(2Jn 7) végzi ’ádásos’ munkáját. Egyhá-
zon kívül a háttérből képes befolyásolni 
a világ eseményeit. Teszi mindezt úgy, 
mint aki „a föld hatalmasai” (Jel 18,22) 
között ügyesen lavírozva szövevényesen 
irányítja a világ gazdaságát. Mindent 
igyekszik összekuszálni, zavart okozni, 
és igen gyakran egymás elleni gyűlöl-
ködésre indít. Érzéketlenül lelki sebeket 
okoz, életeket olt ki, minden szép kezde-
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ményezést, jó szándékot kiolt. Az ember 
ilyenkor aztán lehangoltan összecsapja 
a kezeit, s megszólal: „hát ilyen a világ, 
nincs mit tenni!” 
Egymagunkban tényleg csak alulma-
radhatunk a lopakodó GONOSZ elleni 
küzdelmünkben, aki uralkodni akar raj-
tunk, hiszen „aki a bűnt cselekszi, az az 
ördögtől van, mert az ördög cselekszi a 
bűnt kezdettől fogva” (1Jn 3,8). De van 
Istenünk, aki hatalommal cselekszik 
érettünk. Hiszen elküldte hozzánk sze-
retett Fiát, az egyetlen SZABADÍTÓT, aki 
az „erős fegyveres” (Lk 11,21), aki felett 
az Ördögnek semmi hatalma nincs (Jn 
14,30). Ugyanis „azért jelent meg az Is-
ten Fia, hogy az ördög munkáit lerom-
bolja” (1Jn 3,8). Jézus tehát „üdvözíteni 
tudja örökre azokat, akik általa járulnak 
Istenhez, hiszen ő mindenkor él,…” és 
imádkozik értünk (Zsid 7,25). Ha pedig 
örökké él, akkor minket is ÉLETBEN tud 
tartani, hiszen búcsúbeszédében így bá-
torítja tanítványait: „én élek, és ti is élni 
fogtok” (Jn 14,19). Tehát Ő az, aki nem 
hagy magunkra, és nemcsak „esede-
zik” a hozzá menekülőkért, de Atyjához 
imádkozó mondatai között az ördögi 
uralomtól való megszabadulás útját is 
megmutatja imádságában: „…ne vigy 
minket kísértésbe, de szabadíts meg a 
gonosztól” (Mt 6,13). Vagyis mintha ezt 
mondaná, a kísértő ellen folytatott har-
cunkban ne hagyj egyedül bennünket, 
és főleg, ne engedd, hogy elbukjunk. 
Istenről persze tudjuk, hogy nem kísért 
senkit (Jak 1,13), de azt bizony megteszi, 
hogy kemény próbák elé állítja a benne 
hívőket. Amikor Dávid Istenéhez mene-
kül, vallomásában azt mondja, hogy „az 
Úr az igazat megpróbálja” (Zsolt 11,5). 
Istent dicsőítő, másokkal közös szép 
imájában így tesz vallomást: „megpró-
báltál minket, Istenünk, megtisztítottál, 
mint az ezüstöt” (Zsolt 66,10). Legyen 

hát előttünk Pál biztatása: Isten pedig 
hűséges, és nem hagy titeket erőtökön 
felül kísérteni; sőt a kísértéssel együtt 
el fogja készíteni a szabadulás útját is, 
hogy el bírjátok azt viselni” (1Kor 10,13).
Ezért aztán nem csüggedhetünk! Hiszen 
az a Jézus a SEGÍTŐNK az Ördöggel ví-
vott küzdelmünkben, aki nemcsak hogy 
legyőzte őt, de önmagát is odaadta ér-
tünk, megszabadulásunkért. Így hát ne 
csupán bizonyos ideig tartó, hanem fo-
lyamatos böjtöléssel (önfegyelemmel, 
Istenre figyelve!) legyünk közösségben 
a mi Urunkkal, aki a Gonosztól, és bűn-
be vivő minden ármánykodásától meg 
tud szabadítani győzelmesen az igazi 
ÉLETRE! De ugyanakkor legyünk segí-
tő közösségben egymással is, ahogyan 
ezt Kálvin szívünkre helyezi: „a böjt ak-
kor fogadható el, mikor társul hozzá az 
a szeretet, mellyel a felebarátaink iránt 
kell viseltetnünk.”                                                   

Rácz László lelkipásztor
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Urunk kegyelméből ebben az évben is 
megtarthattuk gyülekezetünkben az 
Aliansz Imahetet január 7-14-ig „Előre a 
nagy missziói parancs teljesítése” címmel. 
1. nap, vasárnap délelőtt Hadházi Tamás 
esperes úr szolgált. A Mt 28,19 és a Fil 
4,45 Igeversek alapján elmondta, hogy a 
missziói parancs teljesítése csak úgy le-
hetséges, ha Isten közelségének örömét 
megtapasztalva akarjuk továbbadni az 
örömhírt, az evangéliumot. Nehéz hely-
zetekben is meg kell látnunk azt a sok 
áldást, ami örömre és hálára ad okot. 
Lehetséges mindenkor örülni? Igen, 
ha az Úrban vagyunk és betölt minket a 
hála a megváltásért. Az Úr kezében lehe-
tünk, és ott örökké tart a gyönyörűség, az 
öröm. Pál apostol ezt tapasztalta a bör-
tönben is! S hogy milyen szelídnek len-
ne, arra maga az Úr Jézus Krisztus adott 
példát… Kövessük Őt, és vigyük szerte az 
örömhírt az Ő lelkületével. Közel van az 
Úr mindenkihez, aki hisz Benne, és közel 
van az Ő megígért visszajövetele is, erre 
a nagy eseményre örömmel készülve tel-
jesítsük a missziói parancsot. 
2. nap, hétfőn este Komlósi Sándor bap-
tista lelkipásztor hirdette az Igét templo-
munkban a Józsué 1,7-8 és a Zsoltárok 
1,1-3 alapján, hogy bízzuk Rá magunkat  
Isten Igéjére és rendeljük alá magun-
kat az Ige tekintélyének. Sola Scriptura, 
egyedül a Szentírás, Isten drága Igéje 
vezéreljen minket a Szentlélek által. Ve-
gyük kézbe, szívbe  és igazítsuk hozzá 
az életünket, legyünk tevékeny megva-
lósítói. Aki velünk találkozik, lássa meg 
Jézus munkáját bennünk, és Őt magát. 
Ő, a testté lett Ige bennünk is testet akar 
ölteni. Engedjük, hogy életünket megvál-
toztassa az élő Ige, melyből megismer-
hetjük a bűnt gyűlölő, de a bűnös embert 
szerető Istent, valamint megismerhetjük 

Aliansz Imahét – Máté 28, 18-20
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önmagunkat is az Ige tükrében, mint ke-
gyelemre szoruló bűnösöket. Igazi bol-
dogságot Isten Igéje, az Úr Jézus adhat. 
Szoktunk-e gyönyörködni az Igében, szí-
vünkben van-e sok-sok Ige? Legyen! A 
János 14,21 tükröt tart elénk: szeretjük-e 
Jézust igazán? Növekedjünk az Ő megis-
merésében, hogy rajtunk keresztül má-
sok is megismerjék Őt!
3. nap, kedden este Derencsényi István 
lelkipásztor az Apostolok cselekedetei 
4,12 alapján szolgálva elmondta, hogy 
nincs más név, csak Jézus neve, mely 
által üdvözülhetnénk. Solus Christus, 
Benne hiszünk és Őt hirdetjük, mert a hit 
nem magánügy, az egész világnak el kell 
ismernie, hogy nincs más üdvözítő, aki a 
bűn, halál és kárhozat hatalmából meg-
menthet. Jézus nevének ereje által tehet-
tek csodákat az apostolok, amiért nem 
dicséretet, hanem fenyegetést kaptak, 
de az első gyülekezet azért imádkozott, 
hogy teljes bátorsággal hirdessék az Úr 
szolgái Krisztust. Ne azt kérdezzük, hogy 
miért nincsenek csodák, hanem azt, hogy 
mi miért nem tudunk olyan buzgók lenni, 
mint az első keresztyének! Jézus Krisz-
tus tegnap, ma és mindörökké ugyanaz, 
de a mai nagy „tolerancia” egyenlősdi 
játék miatt Krisztus páratlan volta sokak 
számára nem elfogadható. Őhozzá kell 
újra megtérni a ma egyházának, hogy 
bátran, szabadon, torzítástól mentesen 
hirdessük az Úr Jézus Krisztust. 
4. nap, szerdán Berkesi Gábor lelki-
pásztor hirdette az Igét az Ézsaiás 61,1-
2 alapján. Hallhattuk, hogy a prófétai 
evangélium hirdetése akkor volt nagyon 
szükséges, amikor Isten népe hazatért a 
babiloni fogságból és elszörnyülködött a 
rommá lett országon, s nem volt könnyű 
hozzáfogni az újjáépítéshez. Ez a prófé-
cia a megígért Megváltó szavait mondja 
előre, Aki néhány száz év múlva a názá-
reti zsinagógában ezt felolvasva magára 
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vonatkoztatta. A bosszúállást nem olvas-
ta, azt hirdette – és be is mutatta, hogy 
szeressétek ellenségeiteket! A vámszedő 
Lévit elhívta, aki később mint Máté meg-
írta az evangéliumot! Zákeushoz bement, 
és jelenlétében a fővámszedő új emberré 
lett! Mekkora evangélium Magdalai Má-
riának Jézus sírjánál: a halottnak vélt 
Jézus él! – Mindnyájan foglyok vagyunk 
börtön nélkül is, a bűn foglyai, de Jézus 
kegyelmet, szabadulást hirdet. Ő ma is 
ugyanaz az hatalmas Úr, ma is tesz cso-
dákat: emberek gyógyulnak, szabadul-
nak, újulnak. Ha nem ad gyógyulást, a 
gyászban mellém áll, és vígasztal! Dicső-
ség Neki, csak Neki szüntelen!
5. nap, csütörtökön Vad Zsigmond a Jn 
17,12-26 alapján, - ami részlet Jézus 
főpapi imájából -, három gondolat köré 
csoportosította az igei üzenetet: megtar-
tani, eggyé lenni, Vele lenni
- „Megtartottam, megőriztem őket” – 
mondja Jézus. Pétert is megtartotta a 
háromszori tagadás után. Mi nem tudjuk 
megtartani sem a saját életünket, sem 
a másét, szükségünk van Megtartóra, 
Megváltóra, Megmentőre, és a testvéri 
imádság megtartó erejére is. 
- „Eggyé lenni” - ez nem szervezeti és 
tanbeli egységre vonatkozik, mivel Jézus 
nem vallásalapító. Nekünk az Atyában és 
a Fiúban kell egynek lennünk a szeretet-
ben és szolgálatban, a misszióban is erre 
van szükség: „szeretetben szolgáljatok 
egymásnak”. 
- Vele lenni. „Atyám, azt akarom, hogy 
akiket nekem adtál ott legyenek, ahol 
én vagyok.” Ott leszünk, ahol Jézus van, 
s ez bőségesen elég ahhoz, hogy bol-
dogan szolgáljunk földi életünkben az 
Ő dicsőségére az életmentésben, hogy 
terjedjen az örömhír, az evangélium a 
környezetünkben és az egész világon. 
„Szolgáljatok az Úrnak örömmel”, együtt 
a misszióban, hisz Jézus velünk van most 
is minden napon. 

6. nap, pénteken Kiss János baptista lel-
kipásztor és a baptista gyülekezet ének-
kara szolgált. Az igehirdető elmondta a 
Mt 28,16-20 alapján, hogy sokan azt hi-
szik, mivel az evangélium ingyen van, ér-
téktelen; pedig nagyon nagy árat fizetett 
értünk Jézus, és nagy ára van a tanítvány-
ságnak és a missziónak is. A Megváltó 
életébe, vérébe került a mi megváltá-
sunk, Aki eljött a menny magasságából, 
hogy megmentsen minket, mert értéke-
sek, fontosak vagyunk a számára. És az 
is igaz, hogy nincs értékesebb itt a földön, 
mint a tanítványság és a misszió, bár az 
a 12 „viharvert” ember és a kopott ruhá-
jú Jézus nem tűnt valami sikeresnek… 
A tanítványság életközösség Jézussal, 
Istennel! A tanítványok látták Jézus hite-
les életét, hogy amit tanít, azt meg is éli. 
Legyünk mi is Általa hitelesek, s úgy ve-
gyünk részt a misszióban, ami az Ő ügye! 
A részünkről a tanítványság és a misszió 
ára: lemondani az önmagunkhoz való jo-
gunkról. Sokan az életüket is odaadják a 
hitükért, a misszióért. Mi sokszor kisebb 
dolgokról is nehezen tudunk lemondani… 
Nézzünk Jézusra, és kövessük a példáját. 
Ő a misszió vezetője és Ura, boruljunk 
hát le előtte és ne tétovázzunk! Ő él!
7. nap, szombaton Bereczki Lajos baptista 
lelkipásztor volt az igehirdető, aki türel-
mes kitartásra buzdított, hogy ragadjunk 
meg minden alkalmat, amikor hangzik az 
evangélium, és amikor megélhetjük azt 
és tovább adhatjuk. Mt 13,10:”…minden 
nép között hirdetni kell az evangéliumot!” 
Az 1 János 4,9-11 alapján elmondta, hogy 
Isten Szeretete látható, önfeláldozó és 
elkötelező. Láthatóvá lett Krisztusban Is-
ten, Aki maga a Szeretet, hogy elvehesse 
rólunk a bűn miatti jogos haragját. A ke-
reszt arról beszél, hogy Isten halálosan 
gyűlöli a bűnt, mely minket tökretesz, de 
arról is, hogy halálosan szereti a bűnös 
embert, minket. Isten szeretete önfelál-
dozó: Jézus önmagát adta értünk, hogy 
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mi élhessünk örökké. És Isten Szeretete 
elkötelező is, szívből való odaszánásra és 
megbocsátásra kötelez. Kell odaszánás 
az evangélium hirdetésére, továbbadá-
sára. A Szentlélek erejére van szükség, 
hogy Jézus Krisztus tanúi lehessünk. 
Nem tétlenül várjuk az Ő visszajövetelét, 
hanem türelmes kitartással kell mun-
kálkodni, követni Krisztust és hirdetni 
Őt életünkkel és szavunkkal. Bizonyság-
tételét azzal zárta, hogy ismét elolvasta 
az 1 János 4,9-11-et „…ha így szeretett 
minket Isten, akkor mi is tartozunk azzal, 
hogy szeressük egymást.”
8. nap, vasárnap délelőtt Dr. Fekete Ká-
roly püspök úr hirdette az Igét templo-
munkban a talentumokról szóló példázat 
alapján (Mt 25,14-30). A Passió-hét egyik 
példázata ez. Nemsokára „önállóan”, Jé-
zus látható jelenléte nélkül kell a tanítvá-
nyoknak betölteni a missziói parancsot. A 
talentumokat megkapó szolgáknak majd 
el kell számolniuk; kinek-kinek képessé-
gei szerint osztotta szét köztük vagyonát 
a Gazda. Milyen nagy bizalom ez! S az egy 
talentum is mérhetetlenül nagy kincs! 
Három szolgáról hallunk, de látjuk, hogy 
kétfélék. Vannak, akik lázba jönnek,  
imádkoznak és dolgoznak úgy, ahogy azt 
Uruktól látták; de a másik fajta szolga 
fél a kudarctól, fél, hogy el ne veszítse 
azt az egy talentumot, s elássa. Keserű, 
számonkérő és vádaskodó megbízójá-
val szemben. Mi ne tartozzunk ehhez a 
fajtához, hanem bátor bizalommal éljük 
küldetésünket, gyarapítva az Úrtól kapott 
„kincseket” buzgó örömmel, mert öröm 
az Úrnak szolgálni és kiváltság. Az Úr 
soha nem a mennyiséget nézi, hisz Övé 
minden, hanem Neki mindig a lelkület a 
fontos, hogy hűségesek legyünk minden-
ben, imádkozva munkálkodjunk, adjuk 
tovább a ránk bízott jó hírt a mindenkit 
szerető Istenről, az Úr Jézus Krisztusról.
8. nap, vasárnap este, az imahét záró al-
kalmán Lakatos Zoltán lelkipásztor szol-

gált a baptista imaházban. Felolvasta az 
Úr Jézus szavait Máté evangéliuma 28. 
részből a 18-20. verseket, a nagymissziói 
parancsot. Elmondta, hogy a Bibliában 
minden a helyén van minden szempont-
ból, ez a parancs is az evangélium végén 
van, és nem az elején…, és nagyon fontos 
az, ahogyan kezdi: „Nekem adatott min-
den hatalom…”. Kié a hatalom? Ez örök 
kérdés itt a földön. Pilátus kérdésére ezt 
válaszolja Jézus: „Semmi hatalmad nem 
volna, ha nem felülről adatott volna.” – 
Minden Jézusé a mennyen és a földön is, 
Övé a hatalom a Sátán fölött is! Micsoda 
biztonság! – Menjetek!- mondja Jézus 
hatalommal, és tudja mit bíz az övéire, 
hova küldi őket. Ma nem ezrek jönnek, 
mint a régi nagy evangélizációk idején, 
hanem nekünk kell odamenni egy-egy 
emberhez. Hirdessétek, tegyetek ta-
nítvánnyá minden népet – mondja Ő. A 
tanítványozás lényege: Jézushoz vinni 
másokat. A világ tanítványozása igen 
nagy feladat, de mindenkinek a saját kör-
nyezetében kell ezt kezdeni. Igen nehéz 
feladata van a tanítóknak, hitoktatóknak, 
mert sokan elavultnak tartják Jézus sza-
vait, pedig ma is érvényesek azok! Kér-
dezhetjük, hogy mi a  garancia arra, hogy 
misszió munkánk eredményes lesz? Jé-
zus velünk van, s Ő maga, az Ő Neve a ga-
rancia! Jézussal vagy Jézus nélkül? Ezen 
múlik minden. Ő nemcsak velünk van, 
hanem bennünk is van, és munkálkodik 
bennünk és általunk. Ez a garancia. Ne 
felejtsük el a missziói parancsot, azt se 
hogy mit mondott előtte Jézus! Övé min-
den hatalom, bátran menjünk hát tovább 
az Ő küldetésében.

A záró alkalom után szeretetvendég-
ség volt a baptista testvéreknél, mint 
ahogy nálunk is minden esti alkalom 
után. Köszönjük az Úrnak ezt az áldott 
imahetet. 

Tárnok Ferencné nyd. lelkipásztor
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Jézus Krisztus mondja: 
„…Menjetek el, tegyetek tanítvánnyá 

minden népet…!” (Mt 28,18-20.)

Idén Magyarországon tartotta egy 
nemzetközi missziói szervezet az éves 
konferenciáját, ahol többféle útmutatást 
és bátorítást adtak a szolgálatban lévők-
nek az evangélium továbbadására.

Bibliai összefüggések alapján be-
mutatták, hogy amikor Isten népe nem 
akarta továbbadni az egyedül igaz Isten 
ismeretét és örömhírét a világ népeinek, 
akkor a lelki sötétség és ítélet időszaka 
következett el. 

Amikor az Úr elveszítette az emberi-
séget a Tőle való elfordulásuk miatt, ak-
kor Ő készített egy visszautat egyszülött 
Fiában, akit megígért kezdetektől fogva 
a világnak. Erre választotta ki, és hívta 
el Ábrahámot, akinek megígérte, hogy 
utóda áldás lesz a föld minden népének. 
Mi is erre kaptuk az elhívásunkat, hogy 
áldás legyünk Jézus által minden ember 
számára. Neki minden örökkévaló lélek 
nagyon fontos, mindenkiért odaadta az 
Ő egyszülött Fiát megváltásunkra, és azt 
akarja, hogy mindenkihez eljusson ez a 
jó hír, hogy hittel elfogadva az örök élet-
re jussanak. 

Ma Európában a misszió zászlóvivői az 
egyházi szervezetek és tevékenységek 
mellett többek között a harmadik világ-
ból érkezett keresztyének által alapított 
gyülekezetek. Eleven lelki életet hoztak 
otthonról, és a bennük és közöttük lévő 
buzgó tűz és lelkesedés magával ra-
gadja az itteni népeket is. Ha reggel hét 
órára szerveznek imaközösséget, akkor 
már hat órakor ott vannak, énekelnek, 
Igét tanulmányoznak, és kiscsoportok-
ban megkezdik az imaközösséget. A leg-
nagyobb kincset találták meg az Úrban, 
akik korábban tőle távol és nélküle él-

ték az életüket. Szívük vágya, hogy még 
jobban megismerjék Őt, és hálából neki 
szentelik életüket, miközben nagy buz-
gósággal és magas szinten igyekeznek 
helyt állni evilági kötelességeikben is. 
Nagy áldásokat és csodálatos vezetést 
tapasztalnak a megvilágosító Ige által 
az Úr szolgálatában a próbatételek és 
sokféle akadályok között is. 

Egy német testvér bizonyságot tett 
arról, hogy lelki élete száraz volt, de 
amikor megértette Isten akaratát Jézus 
kiküldő parancsából (Mt 28,19.), akkor 
betöltötte újra a buzgóság és a lelkese-
dés, és igyekszik mindenkivel minden 
helyen és időben megismertetni Isten 
megmentő szeretetét életével és szava-
ival. Nemcsak országában, hanem kül-
földön is több missziói úton hirdethette 
Isten örömhírét az elmúlt néhány évben. 
Ugyanerről számoltak be magyarok, 
románok, finnek, svédek, svájciak, ola-
szok, franciák és angolok.

Isten kegyelméből az ő akaratának 
engedelmeskedve újra ébred a buzgó-
ság, a lelkesedés és a szeretet a lelkek 
megmentése iránt Krisztus egyházá-
ban. A mennyben nagy öröm van egy 
elveszett ember megmenekülése miatt 
Isten angyalainak színe előtt. 

Isten segítsen mindenkit a további-
akban is, hogy vezetésében, az általa 
előre elkészített jó cselekedetekben 
járva mindig megtalálhassuk azt az 
egy személyt (vagy többeket is), akinek 
bátorítást, útmutatást, vigasztalást és 
üdvösséget jelenthet Krisztusról való bi-
zonyságtételünk.

Tárnok Tamás lelkipásztor

Missziói Konferencia
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Dombosi beszámoló

„Adjatok hálát az Úrnak, mert jó, 
mert örökké tart szeretete!” 

(Zsoltárok 107,1.)

Isten kegyelméből 2024. május 5-én, va-
sárnap 15 órától készülhetünk a Tiszán-
túli Református Egyházkerület hasz-
nálatába került régi óvoda épület és az 
áthelyezett harangláb felszentelésére. 
Hálásak vagyunk az Úrnak, hogy az Egy-
házkerület engedélyt adott arra, hogy ide 
átköltözhessünk. A felújítási munkálatok 
után a gyülekezeti tagok, egyházi szemé-
lyek és szervezetek, valamint a holland 
reformátusok adományaiból kapott be-
rendezési tárgyakkal nagyobb épületben, 
több helyiségben végezhetjük a szol-
gálatot gyermekek és felnőttek között. 
Köszönjük a vezető és a nyugdíjas lel-
készek, a presbitérium és a gyülekezeti 
tagok, valamint minden támogató testvér 
imádságait, munkáit és adományait.

Ebben az esztendőben is oszthattunk 
keresztyén irodalmat, tartós élelmiszert, 
tisztítószereket, ruhákat és háztartási 
eszközöket a folyamatosan érkező fel-
ajánlásokból, amelyek nagy segítséget 
jelentettek a helyi lakosoknak. Egyik 
szolgáló testvérünk Debrecenbe költö-
zött, és a felajánlott bútoraival többeknek 
segíthettünk, valamint más családoktól 
is kaptunk ilyen adományokat, amiket a 
gyülekezeti tagok segítségével célba jut-
tathattunk. Egy, hat kiskorú gyermekkel 
özvegységre jutott személyt segíthettünk 
jelentős adományokkal, és folyamatosan 
látogatják a testvérek, érdeklődve, hogy 
miben segíthetnek. Egy hosszan tartó, 
súlyos betegségbe esett hittanosunknak 
vihettünk a klinikára játékot és édessé-
get Karácsony ünnepén, és a családot a 
felajánlásokból folyamatosan segíthetjük.

Hálásak vagyunk az Úrnak, hogy több 
munkatársunk nagyobb betegségek után 

jobban van, valamint hogy az egyik helyi 
szolgálattevőnk, Gombár Ferenc, pót-
presbiter lett.

Örülünk, hogy Isten kegyelméből erőt 
kapva több idős testvérünk, akik több év 
óta buzgón és önkéntesen segítenek, a 
továbbiakban is vállalják a segítő szol-
gálatot az Úrban. Mellettük több testvér 
kapcsolódott be a szolgálatba nem olyan 
régen, és így még többek felé juthatunk 
el az evangéliummal és a szeretetszolgá-
lattal. Mindnyájan megtapasztaljuk, amit 
Jézus Krisztus mondott: „Nagyobb bol-
dogság adni, mint kapni.” (ApCsel 20,35.)

Továbbra is kérjük a testvérek imád-
ságait, hogy Isten népe itt is betölthesse 
küldetését, hogy hegyen épített város-
ként a világ világossága és a föld sója le-
gyen, és megismerhesse mindenki az Úr 
megváltó szeretetét és kegyelmét, vala-
mint növekedhessen Krisztus gyüleke-
zete az üdvözülőkkel. Dániel prófétával 
együtt valljuk, hogy Isten evangéliumát 
hirdetve és a magunk kegyelemre szo-
ruló, erőtlen voltát felismerve mindenen 
keresztül az Ő akarata célba jut, tervét 
véghez viszi, és ígéreteit beteljesíti!

Tárnok Tamás lelkipásztor

Imakérés
Bodnár Elizabet 6. osztályos hittanos 

tanuló ebben a tanévben leukémiás lett, és 
rendszeres kezelésekre jár a Gyermekhe-
matológiára, gyenge állapota miatt pedig 
gyakran bent tartják. Édesanyja egyedül 
neveli három gyermekét, és nem köny-
nyű sem fizikailag, sem lelkileg helyt áll-
nia. Imádságainkkal támogathatjuk őket. 
Részletesebben a kisgyermekről és csa-
ládjáról a Remény a Leukémiás Gyerme-
kekért Alapítvány honlapján olvashatunk 
(www.remenyalapitvany.hu), ahol egyéb 
támogatási lehetőségeket is leírnak.
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Ágoston Imre vagyok, Debrecenben szü-
lettem, jelenleg a Kerekestelepen élek 
Családommal.                                                             

Kisiskolás koromban találkoztam 
először Isten Igéjével, amikor anyukám-
mal meglátogattuk baptista nagyszüle-
imet. A szobájuk falán a következő Ige 
volt kifüggesztve az 50. Zsoltárból: „ És 
hívj segítségül engem a nyomorúság 
idején, én megszabadítlak téged és te 
dicsőítesz engem.”                                      

Ez az Ige köszönt vissza bennem 
2000-ben, amikor is nagy lelki vívódások 
között voltam, de Isten megkönyörült 
rajtam, nyugalmával, békességével, és 
szeretetével vett körül azon a novembe-
ri estén, és erősítette meg a templomi 
alkalmakon és a Mártiéknál tartott házi 
istentiszteleteken addig hallottakat. Ek-
kor mondtam igent, Jézus szeretetére, 
hívására. 

Isten 2012-ben egy nagy lelki meg-
újulást is megengedett a számomra, de 
tisztában vagyok vele, hogy ez nem csak 
egy, vagy két alkalomra szól, hanem na-
ponta át kell élni, az utolsó kapavágásig.                                                                                    
Tudom hogy a Keresztyén élet nem fák-

lyásmenet. Éppen ezért szeretnék Is-
tennek engedelmes gyermeke lenni, és 
hagyni, hogy úgy formáljon, és azzá for-
máljon, ahogyan, és amivé akar. Mond-
juk én még nem hallottam agyagot a fa-
zekas kezében „reklamálni” hogy miért 
„csak”poharat készít belőle, és miért 
nem inkább egy előkelő díszes vázát.

Tudom, hogy az Úr a kezébe vette 
az életemet és formálni akarja. Nekem 
csak engedelmesen Rá kell figyelnem, 
de hagynom kell, hogy formáljon akara-
ta szerint. Hiszem hogy Ő nagyon is igé-
nyes a munkájára, és tuti hogy nem en-
gedi meg magának azt a „luxust”, hogy 
selejtet, vagy másodosztályú munkát 
adjon ki a kezéből. 

Reménységem, hogy Isten formál-
ható eszköze lehetek, a Tőle kapott ta-
lentumokkal az Ő dicsőségére szolgál-
hatok, és megtapasztalhatom, hogy „ …. 
aki elkezdte bennetek a jó munkát, el-
végzi a Krisztus Jézus napjára..” (Fil 1:6)

Isten áldását kívánom Mindenki életére!

Tisztelettel: Ágoston Imre

TÉTELBIZONYSÁG
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„Elszáll, mint a madár Efraim dicsősége. 
Nem lesz többé szülés, sem terhesség, 
sem fogamzás! Ha fölnevelik is fiaikat, 
elveszem tőlük, nem lesz belőlük em-
ber. Jaj lesz nekik, ha elfordulok tőlük. 
Efraimra úgy néztem, mint a mezőn el-
ültetett fára. De Efraimnak ki kell szol-
gáltatnia fiait a gyilkosoknak. Adj nekik, 
Uram! – de mit adj? Adj nekik meddő 
méhet és elapadt emlőket! Minden go-
noszságuk Gilgálban kezdődött, már 
ott meggyűlöltem őket. Gonosz tetteik 
miatt kiűzöm őket házamból. Nem sze-
retem őket többé, mert vezéreik mind 
pártütők. Csapás érte Efraimot, gyökere 
elszáradt, nem hoz több gyümölcsöt. Ha 
születnek is gyermekei, megölöm ked-
ves magzatait. Elveti őket az én Istenem, 
mert nem hallgattak rá. Bujdosók lesz-
nek a népek között.” (Hós 9. 11-17)

BIBLIAOLVASÓ KALAUZ 
– STEINBACH JÓZSEF IGEMAGYARÁZATA

„Ne örülj...” Mindenki örül, szüret 
van, ujjongás, vigalom: élvezik az életet, 
esznek, isznak, mulatnak, vagy háborúz-
nak. Aztán jön a próféta: dörgedelmes 
beszédben hűtlenségről, paráznaságról, 
büntetésről szól; Istent emlegeti, mint 
aki hamarosan lesújt ítéletével. A prófé-
ta ítélete jogos; ma is szól. 

A napi ige olvasása során mindig ke-
resem annak aktualitását. Így voltam 
ezzel a mai napon is, és szomorú pár-
huzamot vélek felfedezni a prófécia és 
napjaink között.

Amikor komolyabban kezdtem érdek-
lődni a Biblia iránt, elsősorban az Újszö-
vetségre helyeztem a hangsúlyt. Aztán 
az idő múltával, valószínűleg azért, mert 
egyre több igemagyarázat talált bennem 
megértésre, rájöttem, hogy az Ószö-
vetség nem csak egy történelemkönyv. 

Szinte nincs olyan mai élethelyzet, ami-
vel az Ószövetségi könyvek valamelyiké-
ben ne találkoznánk. Ilyen ez a Hóseás 
próféta könyv is, a fenti gondolattal.

Nemrégen láttam egy filmet, ami a 
közeljövőben játszódik, de már ma is na-
gyon jellemző társadalmi környezetben. 
A film alapsztorija az, hogy meghalt a 
világ legfiatalabb embere tizenévesen. 
Jogosan teszed fel a kérdést, hogy le-
het a világ legfiatalabb embere tizen-
éves? A válasz nagyon egyszerű, a nők 
nem fogamzásképesek. Nincs újszülött 
az egész világon. Akkor most nézd meg 
még egyszer, miről prófétált Hóseás? 
Pontosan erről.

A szűkebb környezetemben egyre 
több fiatal, esetleg középkorú pár talál-
kozik azzal a megdöbbentő helyzettel, 
hogy hiába szeretnének gyereket, nem 
történik meg a fogantatás. A gyereket 
akaró pár mindenféle mások által java-
solt praktikát kipróbál, természettudo-
mánynak titulált és orvosilag tudomá-
nyosnak mondott terápiák, módszerek, 
eljárások sora következik, néha sikerrel, 
de többnyire jelentősen megcsappant 
pénztárcával, eredmény nélkül jön a be-
letörődés.

Mi vezetett idáig? Isten büntetése? 
Nem hiszem. Isten valóban egy pilla-
nat alatt képes lenne ilyen cselekedetet 
végrehajtani, de Ő sohasem tenne ilyet. 
Egyetlen fiát is feláldozta értünk, akkor 
miért bántana minket szándékosan. 
Szerintem az okot/okokat magunkban 
kell keresni.

Mit rontottunk el? Nagyon sok min-
dent. A legdurvább az, amit az Ószö-
vetségi könyvekből is láthatunk, az 
emberek elfordultak Istentől, a pénz 
mammonját követik, bálványokat terem-
tenek maguknak. A nemzeti GDP erőlte-
tett növelése a Föld teljesítőképességét 

„Ne örülj...”
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már meghaladta. Ezért nincs elégséges 
egészséges táplálék, főleg nincs az em-
berek többségének erre elég pénze. Az 
általunk választott szabad akarat oda-
vezetett, hogy a test egészséges biológi-
ájához szükséges sejtműködéshez nem 
állnak rendelkezésre a szükséges alap-
anyagok. 50 évvel ezelőtt egy bizonyos 
Béres doktor a cseppjeivel sikereket ért 
el a rákos megbetegedés gyógyításában. 
Nyomelemeket tartalmazott a cseppje, 
ami az egészséges sejtszaporodáshoz 
szükséges, és a táplálékunk már akkor 
sem tartalmazta ezeket.

Nagyon sok élelmiszerünk tartal-
maz viszont mikro műanyagokat. Ha 
másért nem, akkor a csomagolás által. 
Műanyagba csomagolva vehető meg a 
legtöbb élelmiszer, kezdve a felvágot-
takkal, az ásványvízzel, de közvetlen 
fogyasztásnál is megjelenik, amikor 
ehető műbélbe csomagolják pl. a virslit. 
Bizonyára te is megfigyelted már, hogy 
a műanyag milyen könnyen feltöltődik 
elektrosztatikusan. Márpedig aminek 
pl. negatív töltése van, az értelemsze-
rűen vonzza a pozitív töltésű részecskét. 
A mikroműanyag a szervezetbe kerülve 
így tudja befolyásolni az ott zajló elekt-
rokémiai folyamatokat. Nem beszélnek 
róla a médiában, de szerintem ennek is 
sok köze van több komoly megbetege-
dés kialakulásához.

Ehhez jön a sok vegyszerhasználat, 
ami sokkal jobban igénybeveszi az em-

ber szerveit, felhalmozódik azokban és 
tönkreteszi azok működését. A fogam-
zásgátló hosszútávú hatását sem ellen-
őrizték annak idején. Annyira nem, hogy 
ma a folyóvizeinkben kimutathatóan 
magas a hormonkészítmény koncentrá-
ciója, és ezt semmilyen víztisztítási tech-
nológiával nem lehet kiszűrni. A jobb 
esetben tisztított, sok esetben azonban 
nem is tisztított szennyvizet ugyanis az 
élővizekbe vezetik be, és a hormonok a 
szervezetünkből a szennyvízen keresz-
tül így kerülnek vissza a víz körforgás-
ba, majd az emberbe. Ebből következik, 
hogy az is kap a fogamzásgátlóból, aki 
nem kérne, vagy már nem kérne, mert 
szeretné, ha teherbe esne. Ehhez jön a 
felelőtlen ásványvíznek csúfolt vízpalac-
kozás, amikor a vezetékes vizet adják el 
nekünk forrásvízként. És a kör bezárult.

A fentebb említett film cselekménye 
akörül zajlik, hogyan sikerül egy terhes 
kismamát biztonságos helyre juttatni, 
mert mind a hatalmon lévők, mind az 
ellenállók szeretnék megszerezni - nem 
békés céllal. A menekülők megtudják, 
hogy van egy hajó a nyílt vizeken, ahol 
az a kevés kismama, akik csoda folytán 
még léteznek, biztonságban lehetnek. 
Nem csigázom az érdeklődők fantáziá-
ját, sikerül eljuttatni sok-sok ember ha-
lála után a kismamát erre a hajóra. 

Ez a hajó olyan ebben a történetben, 
mint Noé bárkája volt a maga korában.

Reménykeltésül a fenti ige magya-
rázójának zárógondolatát idézem, ami 
egyben a remény és a kiút is az ilyen ne-
héz helyzetben:
„De a próféta nem egy ítélő Istent hirdet 
csupán, hanem egy olyan Urat, aki egykor 
örömét lelte népében, miként a pusztában 
eltikkadt vándor örül az oázisnak.
Az Úrban van minden öröm forrása.”

Potyók Áron presbiter
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„Ezért akiben megvan 
ez a reménység, 

megtisztítja magát, 
mint ahogyan Ő is tiszta.”  

(1 János 3,3)

Felmerült bennem egy gyakorlati kér-
dés: mi, akik hívő létünkre komoly isme-
rettel rendelkezünk azzal kapcsolatban, 
hogy mi a jó és mi a rossz, miért nem 
tudunk a felismert hibáinktól megsza-
badulni?

Sokszor rákenjük valamire ezt a prob-
lémát, pl, az óemberi természetünkre, 
vagy valamilyen rajtunk kívül álló körül-
ményre, de közben egyedül mi tehetünk 
róla. Ha felismerek egy-egy jellembeli 
hibát önmagamban, és évek múltával 
még mindig ugyanazokat fedezem fel az 
életemben, akkor felmenthetem-e ma-
gamat? 

Helyes-e azt mondanom, hogy én már 
csak ilyen vagyok, mert nem tudok meg-
változni? Valószínűleg a hívők között, 
magamat is beleértve, azért van olyan 
sok megfáradt élet, mert bár Isten meg-
mutatja a hibáinkat, fel  is ismerjük azo-
kat, talán még meg is valljuk, de odáig 
nem jutunk el, hogy azokat el is hagyjuk.

Ehhez szükséges a szívbeli szomo-
rúság, az igazi bűnbánat, és az, hogy fel 
is vegyem a harcot a felismert hibáim 
ellen, még ha első próbálkozásra nem 
is sikerül megszabadulni tőle. Vajon tu-
dunk-e, vagy akarunk-e kitartóak lenni 
ebben, vagy néhány próbálkozás után 
beletörődve feladjuk? 

Meggyőződéssel mondhatjuk, hogy 
már minden bűnöm megbocsátásra 
került a kereszten, nekem semmit sem 
kell hozzátennem. 

Ez igaz, de mégis olyan visszásnak 
tűnik, amikor egy keresztyén igazság-
talan, vagy amikor haragos, ordítozik 

és dühöng, vagy éppen gőgös, ahelyett, 
hogy alázatos lenne.

Lehetne sorolni milyen tapasztala-
tokat gyűjtöttünk össze hívő életünk 
során, a saját kudarcainkra is gondol-
va. De ha nem harcolunk ezek ellen, ha 
nem újulunk meg és nem formálódunk 
napról napra, akkor lehet-e hiteles a 
hívő életünk akár a hívők, akár a hitet-
lenek előtt? Vajon így kiábrázolhatjuk-e 
Krisztust, és átformálódunk-e az Ő ha-
sonlatosságára?

Biztos vagyok benne, hogy mindig 
lesznek hibáink, még akkor is, ha lel-
kiismeretesen küzdünk ellenük. Mégis 
megvan a felelőségünk, hogy ne le-
gyünk közönyösek ezekkel szemben, 
hanem Isten segítségére számítva, az Ő 
dícsőségét keresve, éljünk, amennyire 
rajtunk áll, szentül. Isten azzal a céllal 
állítja elénk a bibliai példákat, és tárja 
fel bennünk saját hibáinkat, hogy okul-
junk azokból, hogy hagyjuk el a rosszat, 
és kövessük a jót. 

Gondoljunk a ferizeus és a vámszedő 
imájára ( LK 18,9-14 ) a tékozló fiú pél-
dázatára ( LK 15, 11.32 ), a szolgára, aki 
elásta a talentumokat ( MT 25, 14.30 ). 
Vásti királyné és Eszter királyné viselke-
désére ( Eszter 1-2 ), vagy a bolond és az 
okos szüzek példájára ( MT 25, 1-13 ). De 
ott van Júdás, aki elárulta az Urat ( LK 
22, 1-6 ). vagy Péter, aki megtagadta Őt ( 
LK 22, 54-62 ). 

Hiszem és vallom, hogy azoknak a 
hívőknek, akik a bűneikkel, jellembeli 
hibáikkal szemben felveszik a harcot, 
látható gyümölccsé és példává válik az 
életük, amely kihatással lesz a környe-
zetükre.

Ebben áldjon meg az Úr mindannyiunkat!

László Ilona

Példaképpé lenni
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2023. november 26-án vasárnap délután 
gyülekezetünk alapítványának szer-
vezésében végre megvalósult a gyulai 
Erkel Ferenc Kórus hozzánk jövetele és 
templomi hangversenye. Már a világ-
járvány előtt is meghívtuk őket, de saj-
nos a járvány miatt nem volt lehetőség 
a jövetelükre. Nem is hangverseny volt 
ez, hanem zenés áhítat, melyen a gyulai 
kórus egyik tagja, Hegedűs István gyu-
lavári református lelkipásztor szolgált a 
Máté 16,13-17 Igeversek alapján Péter 
vallástételéről. Majd Perlaki Attila kar-
nagy vezényletével a 32 tagú vegyeskar 
szebbnél szebb kórusműveket énekelt, 
melyek között voltak zongorakíséretes 
művek is. Hodozsó Norbert tanár úr volt 
a zongorista.
Műsorukban a következők hangozottak el:
1. Händel: Dícsérd Istent, zengedezz!
2. Bach: Áldva áld az Isten engem
3. Mendelssohn: 42. Zsoltár
4. Erkel Ferenc: Buzgó kebellel
5. Erkel Ferenc: Isten a várunk, oltalmunk
6. Beethoven: Isten dicsősége
7. Szokolay S.: Áldjuk Isten nagy kegyelmét

Befejezésképpen még négy rövidebb 
kórusmű hangzott el. Végül a csapóker-
ti gyülekezeti vegyeskarunk is beállt a 
vendég kórus tagjai közé, s először a 42. 
zsoltár 1. és 7. versét énekeltük el kö-
zösen Goudimel négyszólamú feldolgo-
zásában Tárnok Ferencné vezetésével, 
utána városunk Kossuth díjas karnagya, 
Berkesi Sándor tanár úr vezényletével 
elhangzott Kodály Zoltán Adventi Éneke. 

A templomi alkalom a Himnusz el-
éneklésével, majd áldással zárult. Utá-
na átvonultunk a gyülekezeti terembe, 
ahol gazdagon terített asztal várta az 
énekkart és a többi szolgálattevőt. Kö-
szönet a testvérek sok fáradozásáét!

Számomra külön meglepetés volt, 
hogy igen sok régi ismerős jött oda hoz-
zám a vendég kórus tagjai közül, mivel 
közel 50 éve egyházi szolgálati időm 
első három évét ott Gyulán töltöttem, 
ahol gyülekezeti énekkart is szervezhet-
tem, vezethettem.

Mindenért Istené legyen a dicsőség!

Tárnok Ferencné
nyugdíjas lelkipásztor - karvezető

Vendégünk volt 
a gyulai Erkel Ferenc Kórus
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Dr. Cs. Nagy János: Egy embernek két fia

Jézusnak tökéletes élete és halála volt, enélkül esé-
lyünk sem lenne az üdvösségre.
Az „Egy embernek két fia” Jézus példázata három szerep-
lővel. Akkor hangzik el, amikor a bűnösök és vámszedők 
Jézust hallgatni, a farizeusok pedig mindezért zúgolód-
ni jönnek. „Példázatokra nyitom meg számat, feltárom 
mindazt, ami a világ teremtése óta rejtve volt” idézi a 78. 
zsoltárt a Mt.13,35. Súlyos, megrázó, tanulságos és figye-
lemre méltó dolgok kerülnek elő Jézus példázatai nyo-
mán- mondja Kálvin a zsoltár magyarázatában. 
Kutassuk ki mi is a mélyben lapuló felrázó mondani-
valót! De hogyan? A megfejtéshez fel kell fedeznünk a 
példázat középpontját! Kit vagy mit állít az Úr a családi 
történet középpontjába? A tékozló fiút, vagy az idősebb 
fiút, netán az atya irgalmát? A bűnös tékozlást, vagy a 
megtérést? Nem mindegy! És miért hiányzik belőle 

pont az Isten üdvözítő művének középpontja, Krisztus halála és feltámadása? Vagy 
mégis benne van valahol? Kifejti a példázat Isten bűnösök iránti irgalmát?  Ha igen, 
akkor ez csak a nyíltan lázadó, függetlenedni akaró, szemtelen kicsiknek „jár”, vagy 
a „vallásos”, atya közelben élő, de Tőle lélekben távol lévő, csak szívében lázadó 
idősebb fiúknak is megkapható? Melyik az elveszett: a tékozló fiú, vagy a másik is? 
Vajon a tékozló fiú hogy mondaná el a történetet a barátainak, mit hangsúlyozna, 
mivel lenne tele a szíve? A saját megtérésével, vagy azzal az Atyával, akit csúnyán 
félreismert és minden képzeletet meghaladó módon felülmúlta minden reményét? 
„Ez az én fiam..”!! És mi van a haragos idősebb fiúval, aki rosszalja, elítéli, az atya 
személyét és mindazt, amit tett testvérével? Az atya nagyvonalú szeretete neki is 
szól? És miért nem tudjuk meg a válaszát? Miért lezáratlan a története? Hol a foly-
tatás? Ezekre mind megkapjuk a választ az evangelizáló sorozatból.

A szerző Dr. Cs. Nagy János (PhD) református lelkipásztor először Budapest Nagy-
várad téren, majd Budakalászon, 2013-tól Pécelen szolgál. Sokoldalúsága vissza-
köszön a könyv lapjairól, mert  a szegedi JATE-n német tanári képesítést is szer-
zett, valamint mozdonyvezető is volt. Hitre jutása után megértette, hogy Isten  lelki 
szolgálatra hívta el, ahol világosabban kifejtheti az evangéliumot élő szóban, mint 
„kegyes fékezgetésekkel”.

Dr. Nagy Péter

Könyvajánló
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Alapítványi hírek

Megjelent a csapókerti gyülekezet tör-
ténetét feldolgozó kiadvány. A könyv a 
Debrecen-Csapókert Hitbéli Megújulá-
sáért Alapítvány gondozásában került 
kiadásra.
A könyv megjelenésére szánt felajánlás-
sal és adománnyal az alapítvány műkö-
dését, az alapítói okiratban kitűzött cél-
jainak megvalósítását támogatja.

Az Alapítvány Kuratóriuma

Anyakönyvi adatok
(2023. december 18. 
- 2024. február 14.)

A keresztség sákramentumában 
részesült:

Gál Dominik, Kisgyörgy Szonja, 
Lakatos Áron Milán és Lakatos Bence

Isten áldja meg hitbeli növekedésüket!

A vigasztalás Igéjét hirdettük:

Pásztor Ferenc (89), Gál András (55), 
Vaskó Mihályné Papp Zsuzsanna (82), 
Dr. Ivánné Dr. Mecsei Ilona (69) 
és Ecsedi Istvánné Györfi Erzsébet (88) 
elhunyt testvérünk ravatalánál.

A feltámadás és örök élet 
bizonyosságával kívánunk vigasztalást!

Debrecen-Csapókert Hitbéli Megújulásáért Alapítvány
4033 Debrecen, Mátyás király utca 23/B. • Számlaszám: 60600170-12000966-00000000

Nebukadneccar álma
Szabó Csilla (4. osztály) rajza 



Kiadja a Csapókerti Református Egyházközség Presbitériuma
4033 Debrecen, Mátyás király u. 23/B • Telefon: (52) 448-601
E-mail: refcsapokert@gmail.com • web: csapokert.reformatus.hu
Különszám • Példányszám: 230 
Nyomás, tördelés: Litográfia Nyomda, Debrecen

Vasárnap
9.30 órától imaközösség az istentisztelet 
áldásáért a gyülekezeti házban
9.45 órától énektanítás a templomban
10.00 órától istentisztelet a templomban
Az istentisztelettel párhuzamosan 
vasárnapi óvoda és iskola
15.00 órától istentisztelet Domboson
17.30 órától imaóra a gyülekezeti házban

Hétfő
8.30 órától Konfirmáció előkészítő 
felnőtteknek

Kedd
9.00 órától Tevékeny Kezek Szeretetkör 
– Kézimunkázás
17.30 órától bibliaóra

Szerda 
10.00 órától Baba-mama kör
10.30 órától bibliaóra 
az Idősek Napközi Otthonában
15.00 órától bibliaóra Domboson
17.30 órától minden hónap 
első szerda estéjén presbiteri bibliaóra

Csütörtök 
13.30 órától Tevékeny Kezek Szeretetkör 
– Csigakészítés
17.00 órától Énekkari próba
18.00 órától kéthetente 
felnőttként konfirmáltak bibliaköre

Péntek 
16.00 órától Konfirmáció előkészítő 
gyerekeknek
17.00 órától ifjúsági alkalom

Szombat  
15.00 órától minden hónap 
harmadik szombatján Férfi Bibliakör
15.00 órától minden hónap 
harmadik szombatján Női Bibliakör

ÁLLANDÓ gyülekezeti alkalmaink


